ДОГОВОР №
ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

ПО ТЕРРИТОРИИ РОССИИ
г. Ставрополь                                                                                                               «  »                              200__г.

      ИП Зубков Андрей Васильевич, именуемый в дальнейшем Перевозчик,  с одной стороны, и __________________________________________ , в лице  ______________________________________________ _________________________________________________________________________________ ,именуемый в дальнейшем Грузоотправитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Перевозчик  обязуется оказать услуги по организации перевозок грузов в соответствии с условиями настоящего Договора, а Грузоотправитель обязуется уплатить Перевозчику плату, определяемую в соответствии с настоящим Договором.
1.2. Наименование груза, место получения груза, дата и время получения груза, место доставки груза, грузополучатель, общая масса груза, особые характеристики, свойства груза и условия его перевозки указываются Грузоотправителем в согласованной сторонами ЗАЯВКЕ. Заявка оформляется на каждый автомобиль, на каждую перевозку.
1.3. Грузоотправитель гарантирует, что груз не является опасным и особо опасным по определению ГОСТ, ДОПОГ и Приказа Минтранса РФ от 8 августа 1995г. №73.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Перевозчик обязан:

2.1.1. Определить количество автотранспортных средств и их типы для осуществления перевозки груза.

2.1.2. Подать под погрузку исправные автомобили, пригодные для перевозки груза, после получения Заявки от Грузоотправителя.

2.1.3. Доставить в течении 1-го рабочего дня груз в пункт назначения в пределах г. Ставропольского края и выдать его Грузоотправителю при условии, что груз получен до 11.00 текущего дня. Доставка по иным адресам осуществляется в минимально возможные сроки.
2.2. Перевозчик имеет право привлечь к исполнению своих обязанностей других лиц.

2.3. Грузоотправитель обязан:

2.3.1. Заблаговременно передать Перевозчику заявку по факсимильной связи и удостовериться в ее получении.
2.3.2. До прибытия автотранспортных средств в место передачи подготовить груз к перевозке (затарить, подготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к Грузоотправителю, Грузополучателю, месту погрузки и выгрузки и т.п.), обеспечить беспрепятственный подъезд к месту погрузки.
2.3.3. Проверить перед погрузкой груза пригодность автотранспортных средств для перевозки груза.

2.3.4. Осуществить погрузку груза в месте получения и обеспечить разгрузку груза в месте доставки.

2.3.5. Обеспечить незамедлительно принятие груза Грузополучателем.

2.3.6. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление товарно-транспортных накладных, в т.ч. со стороны Грузополучателя.

3. Порядок расчетов

3.1. Грузоотправитель производит оплату за каждую перевозку в размере, согласуемом сторонами в каждой ЗАЯВКЕ. Оплата  производится в течении 3 дней с момента предоставления акта выполненных работ и счета на оплату.
3.2. Подтверждением доставки груза Грузополучателю является отметка в товарно-транспортной накладной, или в иных перевозочных, товарных документах, или в акте приема-передачи груза.

3.3. Моментом исполнения расчетов является дата поступления средств на расчетный счет или в кассу Перевозчика.

4. Ответственность сторон

4.1. Перевозчик несет ответственность в случае пропажи или порчи груза Грузоотправителя, произошедших по вине Перевозчика и в период нахождения груза у Перевозчика, в размере стоимости груза, указанного в накладной или в размере затрат, связанных с восстановлением груза. Перевозчик не несет ответственности и не возмещает ущерб, убытки, возникшие в следствие: умысла Грузоотправителя или Грузополучателя и/или его представителей (агентов), нарушения кем-либо из них установленных правил перевозки, пересылке, хранения грузов, а также их действий, в которых имеются признаки умышленного преступления; недостачи груза при целостности наружной упаковки, внутренних или внешних пломб, креплений груза и т.д.

4.2. Грузоотправитель несет ответственность за повреждения автомобилей Перевозчика, произошедшие в период нахождения автомобилей в месте получения груза.
4.3. В случае несвоевременной подачи автотранспорта Перевозчик уплачивает пеню в размере 0,1% от суммы недоплаты за каждый день просрочки, но не более 10% в целом.
4.4. За непредъявление груза к перевозке либо за неиспользование поданного транспортного средства, либо при сверхнормативном дневном простое – Грузоотправитель уплачивает штраф в размере 20% от стоимости перевозки.
4.5. При осуществление погрузки/выгрузки более 8-ми часов Грузоотправитель уплачивает штраф в размере 2000 рублей за каждые сутки простоя.
4.6. В случае непредвиденных материальных затрат, произошедших в следствии дачи Грузоотправителем неверной или не полной информации – Грузоотправитель несет материальную ответственность в размере подтвержденных убытков, понесенных Перевозчиком.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут  стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства.

5.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать       спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в арбитражный суд г. Ставрополя. Предъявление претензии обязательно.

6. Изменение и/или дополнение договора

6.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
6.2. Любые отношения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

7. Действие договора во времени

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.

7.2. Настоящий договор действует до 31 декабря 2008года.

7.3. Факсимильная копия имеет силу оригинала.

7.4. Если ни одна из Сторон не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия Договора не уведомит другую Сторону о намерении прекратить Договор или продлить его на других условиях, Договор считается продленным на один год на тех условиях с дальнейшим продлением в том же порядке.
8. Реквизиты и подписи сторон

            Перевозчик:                                                                   Грузоотправитель:

	ИП   Зубков Андрей Васильевич

	Юр. Адрес:  г. Ставрополь,

	Ул.  Маршала Жукова  4

	Факт. адрес: 355008 г. Ставрополь,

	Ул. Заводская д. 11

	ОГРН: 261400881119

	Ставропольпромстройбанк – ОАО

	ИНН банка: 2309051942

	КПП банка: 230901001

	БИК: 040702760

	Кор. счет: 30101810500000000760

	Рас. счет:40802810000000001601

__________________/ИП Зубков А.В./                                                _________________/                         /